

## 11. Ansøgninger til Vesterbropuljen (2012-56295)

Vesterbro Lokaludvalg fordelte midler fra Vesterbropuljen på lokaludvalgsmødet den 21. marts 2012. Der var to ansøgninger, som Lokaludvalget ikke kunne behandle, da Lokaludvalget pga. fravær og inhabilitet ikke var beslutningsdygtige.

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Gratis yoga på græsset med 1.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Børnelokkeren med 6.000 kr.

### Problemstilling

#### Gratis yoga på græsset (2012-36040) søger 3.000 kr.

Sidste år tilbød Sun Yoga i fællesskab med Kulturanstalten på Vesterbro, gratis yoga på græsset under solen på skydebanehavens græsplæne. Alle der havde lyst var inviteret, og allerede første søndag mødte 40 vesterbroere op. Ugen efter var der endnu flere sluttet til, og med i skrivende stund 141 like's på facebook, er der ikke nogen tvivl om det var lige hvad vesterbroerne trængte til. Det ønsker ansøgerne at gentage i år!

Ansøgerne ønsker at give et tilbud om afstressning, hygge, og motion under åben himmel, til de borgere der tilbringer sommeren hjemme på vesterbro. Her er der rig mulighed for at opnå følelsen af feriero, og socialisere med sine naboer på en anderledes måde. Arrangementet byder alle velkommen, lige gyldig alder, baggrund, og erfaring med yoga.

Undervisningen vil i år foregå 1 time hver søndag formiddag, i løbet af hele august måned.

Undervisningen varetages hver uge af 2 uddannede yogalærere, under ledelse af Stine Ruge fra Sun Yoga, der og sidste år var initiativtager til projektet.

*Indstilling fra forretningsudvalget: at gratis yoga på græsset støttes med 1.000 kr. målrettet plakater og flyers.*

#### Børnelokkeren (2012-36079) søger 16.000 kr.

I juni, juli og august vil Kulturanstaltens børnelokkere gå rundt på Vesterbro med deres barnevogn fyldt med tegnesager, garn, spil og andet aktivitetsudstyr. Børnelokkerne kommer selvfølgelig de steder, hvor der er masser af børn, som går og keder sig og ikke ved hvad de skal lave. Når børnene er fundet er det bare om at lokke dem til hen til barnevognen og få dem aktiveret til blandt andet at male kæmpemalerier på fortorvet, lave fingerstrik til træet i parken og spille fodbold og frisbee.

Børnelokkerne kommer ud og leger på solskinsdage 2-3 gange om ugen. Det er aldrig til at vide hvor de kommer, og hvor længe de bliver, men det er sikkert, at Vesterbros børn får sig nogle gode oplevelser i løbet af sommeren, som de ikke havde regnet med.

Børnelokkeren er et nyt tiltag fra Børnekulturstedets side, for at komme mere ud i bydelen og dels tilbyde kultur til den målgruppe som ikke kommer i huset, dels møde brugerne i deres rum og dels at promovere sig gennem en aktivitet ude i lokalområdet.

*Indstilling fra forretningsudvalget: at støtte Børnelokkeren med 6.000 kr. målrettet materialer og barnevogn*

### **Løsning**

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om Gratis yoga på græsset skal støttes med 1.000 kr. og om Børnelokkerne skal støttes med 6.000 kr.

### **Økonomi**

Vesterbro Lokaludvalg har afsat 664.497 kr. til fordeling gennem Vesterbropuljen i 2012. Vesterbro Lokaludvalg har inden mødet den 26. april 2012 disponeret 374.819 kr. af de 664.497 kr. Dermed er der 289.678 kr. til rest til videre disponering i 2012.

### **bilag**

